CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3378-5900
www.toledo.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº 125/2023

Solicita informações sobre interdição e reforma
do auditório do Centro Cultural Ondy Hélio
Niederauer.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos da alínea “b” do inciso II do

artigo 148 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência seja enviado ofício ao Chefe do Executivo Municipal

solicitando as informações que seguem:

1. O auditório do Centro Cultural Ondy Niederauer continua

interditado?

2. Informar em que data teve início a referida interdição e remeter

cópia do laudo de interdição, se houver, ou descrever os
problemas apontados para a interdição.

3. Há projeto para a reforma do auditório? Quando as obras serão

iniciadas? Qual o prazo estimado para execução e os valores a
serem investidos na reforma pelo Município?

4. Outros espaços daquele próprio público continuam sendo

utilizados? Informar quais são estes espaços e as atividades
desenvolvidas.

O auditório do Centro Cultural Ondy Niederauer já foi palco de

incontáveis eventos, reunindo, em especial, a comunidade da grande Vila Pioneiro.
Inúmeras conferências municipais, com grande número de participantes, também
foram lá realizadas. As informações requeridas visam tão-somente sanar dúvidas
sobre a condição estrutural daquele importante equipamento.

SALA DAS SESSÕES, 28 de julho de 2023.

ROBERTO DE SOUZA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D343BBCA046C89BB4D4E632B5A32F110 CODIGO DO DOCUMENTO: 049499
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 125/2023
AUTORIA: Ver. Roberto de Souza